МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

                                 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

                    (МС МО МО НАРОДНЫЙ)

                 (Шестой созыв)

193079, Санкт-Петербург, ул. Новосѐлов, д. 5а, тел.: 8(812)446-39-12

Р Е Ш Е Н И Е № 28

Санкт-Петербург                                                                                         «1» ноября 2022 года

 «Об утверждении бюджета МО МО Народный

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении»

В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября

2009 года  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

Уставом МО МО Народный, Положением о бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народный»,

утвержденным Решением МС МО МО Народный от 18 апреля 2018 года № 6 (с изм. и доп.),

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и

утвердить основные параметры бюджета МО МО Народный на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов:

1.1. общий объем доходов:

на 2023 год в сумме 153 107,4 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 160 247,9 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 167 474,3 тыс. руб.;

1.2. общий объем расходов:

на 2023 год в сумме 155 430,6 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 160 247,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 3 504,4 тыс. руб.;

2

на 2025 год в сумме 167 474,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 7 324,3 тыс. руб.

1.3.  размер дефицита бюджета:

на 2023 год в сумме 2 323,2 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.4. источник внутреннего финансирования дефицита бюджета – снижение остатков

средств на счетах по учету средств местного бюджета:

на 2023 год в сумме 2 323,2 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.5. верхний предел муниципального внутреннего долга, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям, внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный:

на 1 января 2024 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;

на 1 января 2025 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;

на 1 января 2026 года в сумме – 0,0 тыс. руб.

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

Глава муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя

муниципального совета                  В. В. Бушин

3